08/08/2018 SEI/IFMG - 0117000 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=139678&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 57 DE 03 DE AGOSTO DE 2018

Dispõe sobre a alteração da Portaria 40/2018 que designa os membros do Conselho
Acadêmico do IFMG - Campus Avançado Ponte Nova.

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS
AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva Barbosa, nomeado pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág.
19, retificada pela Portaria IFMG no 1.349, publicada no DOU de 24/09/2015, seção 2, pág. 18, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela
Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de
2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,

Considerando a decisão da reunião do Conselho Acadêmico realizada no dia 02 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Portaria 40, de 23 de maio de 2018, que trata da composição do Conselho Acadêmico do IFMG - Campus Avançado Ponte Nova, conforme
novas designações abaixo:

Direção Geral Presidente: Leonardo de Paiva Barbosa
Presidente Suplente: Gustavo Reis de Moraes

Representante da Área de Ensino Titular: Débora Martins Artiaga
Suplente: Mariana Silva Santos

Representante da Área de Pesquisa Titular: Ingrid Machado Silveira
Suplente:Juliana Cerqueira Paiva

Representante da Área de Extensão Titular: Mariana Silva Santos
Suplente: Adriana Aparecida Solvelino Brum

Representante da Área de Administração e
Planejamento

Titular: Gustavo Reis de Moraes
Suplente: Cristiano José da Luz

Representantes do Corpo Docente

1º Titular: Saulo Henrique Cabral Silva
2º Titular: Rodrigo Mengali
1º Suplente: Bruno de Carvalho Resck
2º Suplente: Adriana Bitencourt Reis da Silva

Representantes do Corpo Técnico
Administrativo

1º Titular: Edevaldo Antônio de Souza
2º Titular: Carla Zinato Campos
1º Suplente: Luciana de Castro Freitas

Representantes do Corpo Discente

1º Titular: Matheus de Oliveira
2º Titular: Gabriela Cabral Lana Bigão
1º Suplente: Lucas Ferraz Souza
2º Suplente: Geovana Aparecida Gonçalves Patrício

Art. 2º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do Sistema Eletrônico de Informações (SEI) do IFMG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa, Diretor Geral Pro Tempore, em 08/08/2018, às 12:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0117000 e o código CRC B70D396F.

23718.000542/2018-39 0117000v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/08/2018